



# **Hørby Mink A/S**

## **Årsrapport 2019 - 20**

**CVR: 28702116**

**01.11.2019 – 31.10.2020**

**UNDERSTEDVEJ 178, 9300 SÆBY**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 13. april 2021

---

Dirigent: Stiven Larsen



LandboNord

PARTNER I  
**DLBR**

**LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Hørby Mink A/S  
Understedvej 178  
9300 Sæby

Telefon: 98466227  
CVR-nr.: 28702116  
Stiftet: 01.11.04

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.11. - 31.10.  
Det er det 16. regnskabsår

## BESTYRELSE

Majbritt Rasmussen Juul  
Anders Mortensen  
Bent Rasmussen  
Jette Hanne Rasmussen  
Stiven Larsen  
Marcus Juul

## DIREKTION

Bent Rasmussen

## REVISOR

LandboNord  
Erhvervsparken 1  
9700 Brønderslev

## PENGEINSTITUT

Nordea  
Østergade 10-12  
9800 Hjørring

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at drive minkfarm samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udgør et underskud på -5.517 tkr., balancesummen udgør 15.320 tkr. og egenkapitalen pr. 31. oktober 2020 er opgjort til -5.846 tkr.

Selskabet er derfor omfattet af kapitalreglerne jf. selskabslovens §119.

Ledelsen forventer, at egenkapitalen bliver reetableret de kommende år.

Årets resultat er væsentlig påvirket af COVID-19 jf. nedenfor.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Selskabs hovedaktivitet har frem til oktober 2020 været pelsdyrproduktion.

I forbindelse med regeringshåndtering af COVID-19 er det af et flertal i folketinget vedtaget, at pelsdyravl er forbudt frem til 2022.

På grund af det vedtagne forbud mod pelsdyravl frem til og med 2021 og det forhold, at selskabets besætning i oktober 2020 blev konstateret smittet, har selskabets ledelse valgt, at følge regeringens påkrav om aflivning af hele besætningen, herunder også avlsdyr. Denne nedslagtning blev påbegyndt og afsluttet primo november 2020. Nedslagtningen er sket inden for de tidsfrister, som myndighederne har fastlagt for at opnå tempobonus m.v.

Dette betyder defacto et ophør af pelsdyrproduktionen i oktober 2020, og ledelsen forventer at dette er et ophør af aktiviteten.

Der er primo februar 2021 indgået en politikaftale om grundlaget for en erstatning til de danske minkavlere, på nuværende tidspunkt er der ikke vedtaget et egentlig gældende lovgrundlag for opgørelse af erstatningen. Men det forventes at følge grundlaget for den indgåede politiske aftale. Der er således fortsat en væsentlig usikkerhed om størrelsen af denne på erstatning, da en stor del af erstatning afhænger af vurdering af ejendommen og inventar af en taksator samt en konkret beregning af tab af fremtidig indtjening for en 10-årig periode.

Selskabets avlshunner, hvalpe og skind er pr. 31 oktober 2020 værdiansat til en værdi svarende til minimum den værdi der forventes af blive givet i erstatning, svarende til 170 kr. pr. dyr eller skind.

I forhold til værdiansættelse af kapital i Minkfodercentralen og København Fur, er disse indregnet til den opgjorte værdi 1.806 tkr. pr. 31. oktober 2020.

Selskabets driftsbygning, inventar og driftsmidler til minkproduktion er indregnet efter samme princip, som tidligere år og udgør 302 tkr. pr. 31. oktober 2020

Det er ledelsens forventning at en erstatning i forbindelse med ophør af aktiviteten, minimum vil være på niveau med de bogførte værdier.

# RESULTATOPGØRELSE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-3.171.217</b>	<b>-1.305.941</b>
2	Personaleomkostninger	-1.135.359	-1.404.573
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-61.687	-149.219
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-4.368.263</b>	<b>-2.859.733</b>
	Finansielle indtægter	0	296
3	Finansielle omkostninger	-934.880	-814.007
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-5.303.143</b>	<b>-3.673.444</b>
	Skat af årets resultat	-214.020	123.904
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-5.517.163</b>	<b>-3.549.540</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-5.517.163	-3.549.540
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-5.517.163</b>	<b>-3.549.540</b>

# BALANCE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
4	Bygninger	271.045	3.700
4	Produktionsanlæg og maskiner	31.263	77.956
4	Stambesætning	813.450	1.689.000
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.115.758</b>	<b>1.770.656</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.805.642	1.848.427
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.805.642</b>	<b>1.848.427</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.921.400</b>	<b>3.619.083</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	0	6.700
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.918.260	8.730.540
	Handelsbesætning	3.886.880	3.599.580
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>11.805.140</b>	<b>12.336.820</b>
	Andre tilgodehavender	503.500	264.088
	Skatteaktiv	0	400.000
	Periodeafgrænsningsposter	86.350	94.050
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>589.850</b>	<b>758.138</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.491</b>	<b>550.445</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>12.399.481</b>	<b>13.645.403</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>15.320.881</b>	<b>17.264.486</b>



# BALANCE

	2019/20	2018/19
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-6.346.914	-829.751
<b>Egenkapital</b>	<b>-5.846.914</b>	<b>-329.751</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.040.587	16.828.377
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	106.599	69.618
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>20.147.186</b>	<b>16.897.995</b>
Gæld til kreditinstitutter	593.824	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	186.319	325.328
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	240.467	370.914
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.020.610</b>	<b>696.242</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>21.167.796</b>	<b>17.594.237</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>15.320.881</b>	<b>17.264.486</b>
1 <b>Going concern</b>		
5 <b>Eventualforpligtelser</b>		
6 <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
7 <b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	500.000	-829.751	-329.751
Forslag til resultatdisponering		-5.517.163	-5.517.163
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>-6.346.914</b>	<b>-5.846.914</b>

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Selskabs hovedaktivitet har frem til november 2020 været pelsdyrproduktion.

I forbindelse med regeringshåndtering af COVID-19 er det af et flertal i Folketinget vedtaget, at pelsdyravl er forbudt frem til 2022.

På grund af det vedtagne forbud mod pelsdyravl frem til og med 2021 og det forhold at selskabets besætning i oktober 2020 blev konstateret smittet, har selskabets ledelse valgt at følge regeringens påkrav om aflivning af hele besætningen, herunder også avlsdyr. Denne nedslagning blev påbegyndt og afsluttet primo november 2020. Nedslagningen er sket inden for de tidsfrister, som myndigheder har fastlagt for at på opnå tempobonus m.v.

Dette betyder defacto et ophør af pelsdyrproduktionen i november 2020, og ledelsen forventer at dette er et ophør af aktiviteten.

Der er primo februar 2021 indgået en politikaftale om grundlaget for en erstatning til de danske minkavlere, på nuværende tidspunkt er der ikke vedtaget et egentlig gældende lovgrundlag for opgørelse af erstatningen. Men det forventes at følge grundlaget for den indgåede politiske aftale. Der er således fortsat en væsentlig usikkerhed om størrelsen af denne på erstatning, da en stor del af erstatning afhænger af vurdering af ejendommen og inventar af en taksator samt en konkret beregning af tab af fremtidig indtjening for en 10-årig periode.

Selskabets avlshunner, hvalpe og skind er pr. 31. oktober 2020 værdiansat til en værdi svarende til minimum den værdi der forventes af blive givet i erstatning, svarende til 170 kr. pr. dyr eller skind pr. 31. oktober 2020.

I forhold til værdiansættelse af kapital i Minkfodercentralen og København Fur, er disse indregnet til den opgjorte værdi 1.806 tkr. pr. 31. oktober 2020.

Selskabets driftsbygning, inventar og driftsmidler til minkproduktion er indregnet efter samme princip, som tidligere år og udgør 302 tkr. pr. 31. oktober 2020.

Det er ledelsens forventning at en erstatning i forbindelse med ophør af aktiviteten, minimum vil være på niveau med de bogførte værdier.

Som konsekvens af ovenstående samt lave afregningspriser på skindet, har selskabet tabt selskabskapitalen og egenkapitalen udgør pr. 31. oktober 2020 -5.846 tkr.

Selskabet er derfor omfattet af kapitalreglerne i selskabslovens §119.

Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen bliver reetableret i de kommende år.

Selskabets moderselskab har givet tilsagn om dækning af den løbende drift for det kommende år.

Ledelsen har derfor aflagt årsrapport under forudsætning om fortsat drift.

# NOTER

	2019/20	2018/19
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-1.106.753	-1.366.146
Andre omkostninger til social sikring	-28.606	-38.427
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.135.359</b>	<b>-1.404.573</b>
Antal heltidsbeskæftigede	4	5

<b>3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-913.861	-800.521
Andre finansielle omkostninger	-21.019	-13.486
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-934.880</b>	<b>-814.007</b>

# NOTER

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	625.117	2.462.792
Tilgang i året	282.339	0
Afgang i året	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>907.456</b>	<b>2.462.792</b>
Afskrivning, primo	-621.417	-2.384.836
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-14.994	-46.693
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-636.411</b>	<b>-2.431.529</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>271.045</b>	<b>31.263</b>
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	kr.	kr.
Stambesætning	813.450	1.689.000

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab, og hæfter som delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Nordea har transport i erstatning fra fødevarestyrelsen.

# NOTER

## 7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. november 2019 - 31. oktober 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### KONCERNFORHOLD

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 110 for mindre koncerner.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i råvarer og hjælpematerialer, besætning og fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til , vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger vedrørende tilgodehavender og gæld.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# NOTER

Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år	0 - 20 %

Stambesætning, der består af avlsdyr mink, måles til vejledende kostpris. Den vejledende kostpris omfatter medgået foder mv. og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte løn, vedligeholdelse, af- og nedskrivninger på maskiner og inventar. Finansieringsomkostninger indregnes ikke.

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Beholdninger af minkskind måles til vejledende kostpris på balancedagen. Beholdninger af minkskind nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end den vejledende kostpris på balancedagen.

### TILGODEHAVENDER



## NOTER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. Skatteaktivet er tilbageført og aktiveres ikke.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A med hensyntagen til eventuelle genvundne afskrivninger.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Gældsforpligtelser, som omfatter leverandørgæld, anden gæld mv. måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

